



ACTA DE PREADJUDICACIONES N° 16/24
LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/24
EXPEDIENTE N° 10.467 - L - 24

En la ciudad de Viedma, capital de la Provincia de Río Negro, a los trece (13) días del mes de septiembre del año dos mil veinticuatro (2024), encontrándose reunida la Comisión de Preadjudicaciones designada por Resolución N° 418/23, se procede al estudio de las cinco (5) ofertas recepcionadas, para el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/24, Compra de Equipamientos Informáticos Varios, con destino al Departamento de Informática de este Poder Legislativo; la que después de haber analizado las mismas y conforme al Dictamen N° 644/24 y 653/24 "DAL" del Departamento de Legales atento a lo normado por el Art. 72° del Decreto N° 123/19, de fs. 411 y 418, al informe técnico del Departamento de Informática de Nota N° 57/24 "DI", de fs. 403/406 y al Informe económico del Departamento de Compras mediante Nota N° 181/24 "DC", de fs. 419/420, ACONSEJA:

* Declarar desierto el ítem 5: Cinco (05) Impresoras Láser Monocromáticas (tipo XEROX) con 10 toner alternativos compatibles, por no ajustarse a lo solicitado por el Departamento de Informática.-

* Preadjudicar a la firma Méndez, Alejandro R. CUIT N° 20-21390058-8 "Compuser", el ítem 1, (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Kelyx Ryzen, en la suma unitaria de Pesos CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL (\$ 495.000,00) y la suma total de pesos VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL (\$ 29.700.000,00), el ítem 2, (20) Combos de teclado USB español y mouse óptico USB marca Genius KM-160, en la suma unitaria de Pesos DIECIOCHO MIL (\$ 18.000,00) y la suma total de pesos TRESCIENTOS SESENTA MIL (\$ 360.000,00), el ítem 3, (15) Parlantes para PC marca Genius SP-HF-180, en la suma unitaria de Pesos DIECINUEVE MIL (\$ 19.000,00) y la suma total de pesos DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL (\$ 285.000,00), el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca LG MK 400H-B, en la suma unitaria de Pesos CIENTO TREINTA Y CINCO MIL (\$ 135.000,00) y la suma total de pesos DOS MILLONES SETECIENTOS MIL (\$ 2.700.000,00), el ítem 6, (3) AP wireless marca UNIQUITY UAP-AC-LR, en la suma unitaria de Pesos TRESCIENTOS OCHENTA MIL (\$ 380.000,00) y la suma total de pesos UN MILLON CIENTO CUARENTA MIL (\$ 1.140.000,00) y el ítem 7, (2) AP wireless marca Ubiquiti UAP - AC - PRO, en la suma unitaria de Pesos DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL (\$ 265.000,00) y la suma total de pesos QUINIENTOS TREINTA MIL (\$ 530.000,00), por ajustarse en un todo a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones, ser de menor costo y menor que el presupuesto oficial estimado y presentar toda la documentación requerida; ascendiendo el total de la Licitación, a la suma de Pesos TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL con 00/100 (\$ 34.715.000,00).

No siendo para más se da por finalizado el acto, firmando para constancia los integrantes de la Comisión de Preadjudicación.-